АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2018

№ 162
станица Новоалексеевская
О мерах по обеспечению безопасности людей и предупреждению несчастных случаев на водных объектах Новоалексеевского сельского поселения в зимний период 2018-2019 годов
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 14 ноября 2018 года №1283 «О мерах по обеспечению безопасности людей и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов» и  в целях недопущения гибели людей, обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новоалексеевского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья в зимний период 2018-2019 годов, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в Новоалексеевском сельском поселении п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить перечень запрещенных мест для выхода людей на лед (прилагается).
2. Заместителю главы Новоалексеевского сельского поселения                В.В. Каргину:

1) на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 годов, расположенных на территории Новоалексеевского сельского поселения;

2) провести профилактическую работу с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах поселения в зимний период;

3) при необходимости выставить организовать аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед;

4) разместить на официальном сайте администрации поселения информацию о правилах поведения на воде в зимний период.
3. Общеобразовательным и дошкольным учреждениям, расположенным на территории Новоалексеевского сельского поселения, организовать и провести тематические мероприятия, посвященные безопасности людей на водных объектах в зимний период (занятия по курсу ОБЖ, инструктажи, беседы).
4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление  на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения                                                                         В.А. Покусайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

постановлением  администрации Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 16 ноября 2018 года  № 162

ПЕРЕЧЕНЬ
запрещенных мест для выхода людей на лед
Река Синюха – на территории Новоалексеевского сельского поселения в разрезе границ населенного пункта.

Заместитель главы

Новоалексеевского сельского поселения

   В.В. Каргин